家庭数                                      保存版

令 和 ５ 年 ５ 月 ９ 日

保護者の皆様

横浜市立間門小学校

ＰＴＡ会長 小高 一郎

校   長 中尾 和世

ベルマークを集めよう

 日頃より PTA 活動にご協力頂きありがとうございます。

本年度も「ベルマーク収集袋」を用意しましたので、ご家庭で集めていただいたベルマークを入れて、

お子様を通して収集日に担任の先生へご提出ください。

皆様の温かいご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

 ベルマーク活動の流れ

 集めよう！

  ★切り方のポイント

★同じベルマーク番号、同じ点数が 10枚集まった時は、

ホチキスやテープ等でまとめて提出していただけると助かります。

  ★インクカートリッジもベルマークの点数になります。

   ・エプソン、キャノン、ブラザーが対象になります。（純正品に限ります）

   ・インクが漏れないようにビニール袋に入れて収集日に提出してください。

  ベルマーク収集日

６月１５日 (木 )    ７月 1４日 (金 )      ９月 15 日 (金 )

10 月１３日 (金 )    11 月１５日 (水 )    12 月１５日 (金 )

《集計係》

年２回(１０月・１月)集計

《ベルマーク仕分け係》

番号別に仕分け

各ご家庭で収集

集める 仕分け 点数の集計

送る

教材・設備の購入

点数を預金

(１点＝1 円)

収集日に学校へ

（担任の先生から各クラス

の仕分け係へ）

・貯まった点数で、学校で子どもたちの

役に立つものをお買い物。

・過去には、運動会テント・トイレマット

などを購入しました。

・購入金額の１０％が教育支援活動へ

自動的に寄付されます。

・ウェブベルマークも登録

よろしくお願いします！➡登録はこちら

切り損なっても

大丈夫！

半分以上

残っていれば

有効です！

http://www.webbellmark.jp/

家庭数

                              令 和 ５ 年 ５ 月 ９ 日

保護者の皆様

                          横浜市立間門小学校

                             PTA 会長  小高 一郎

                            校   長  中尾 和世

  ウェブベルマークについて

ベルマークの収集方法を従来のちょきちょきベルマークに加え、

「ウェブベルマーク」を導入しています。

登録やポイントを貯めるのがとても簡単！便利！

登録後はネットショッピングの際に、ウェブベルマークのサイトを経由する

だけでベルマークポイントが貯まり、各ショップのポイントも加算されます。

皆様のご参加、よろしくお願いします。

☛まずはこちらへアクセス

まずはこちらへアクセス☛

マイページ登録で学校への支援が便利に！

スマートフォンから

メールアドレスと

パスワードだけで簡単登録！

「間門小学校」を選んで

登録完了！

ウェブベルマーク経由で

いつものように

お買い物をするだけ！

１

２

３

※所属のグループ名の記入は

必要ありません。

※間門小学校のベルマーク預金に、

毎年５月と11月に自動加算されます。

※住所や生年月日の登録は

不要です。

別紙で

利用できる

ショップ

一覧を

掲載して

います

 簡単！

https://www.webbellmark.jp/